Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов четвертого созыва

Двадцать четвертая сессия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «02» декабря 2010 года        №331

О решении Собрания
депутатов МО «Котлас» «Об
утверждении Прогнозного
плана (Программы)
приватизации объектов
муниципальной собственности
МО «Котлас» на 2011 год»

В соответствии со ст. 10 Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001г. «о
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и
условиях приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Собрания
депутатов МО «Котлас» № 508 от 25.10.2007г., Положением о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования
«Котлас», на основании ст. 25 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов постановляет:

1. Принять решение «Об утверждении Прогнозного плана (Программы)
приватизации объектов муниципальной собственности МО «Котлас» на 2011 год».

2. Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и опубликования.
3. Настоящее постановление должно быть опубликовано одновременно с

опубликованием решения.

Председатель Собрания
депутатов МО «Котлас»       А.Ю. Степанов

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов четвертого созыва

Двадцать четвертая сессия

РЕШЕНИЕ

От «02» декабря 2010 года       №161-331-р

Об утверждении Прогнозного
плана (Программы)
приватизации объектов
муниципальной собственности
МО «Котлас» на 2011 год

В соответствии со статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов решает:

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации объектов муниципальной

собственности МО «Котлас» на 2011 г. (приложение)
2. Главе МО «Котлас» осуществить приватизацию указанных объектов

муниципальной собственности в соответствии с законодательством и муниципальными
правовыми актами.

3. Продажу объектов, указанных в п.п. 5-21 Приложения, осуществить с условием
использования данных объектов для обеспечения деятельности оздоровительного лагеря
для детей в летний период в течение 5-ти лет с момента приватизации.

Глава муниципального
образования «Котлас»       С.Н. Мелентьев

Приложение к решению
Собрания депутатов МО
«Котлас» №  161-331-р
от 02.12. 2010г.

Прогнозный план (Программа)
приватизации объектов муниципальной собственности МО «Котлас»

на 2011 год

1. Объект приватизации: здание производственных мастерских
Адрес: г. Котлас, ул. Урицкого, д. 19а
Материал стен: кирпич
Год постройки: 1954
Общая площадь объекта: 129,3 кв.м.
Балансовая стоимость объекта, руб.: 39 947,42 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 2 квартал 2011 года

2. Объект приватизации: здание хранилища
Адрес: г. Котлас, ул. Новая Ветка, д. 3 корп. 20
Материал стен: кирпич
Год постройки: 1965
Общая площадь объекта: 447,7 кв.м.
Балансовая стоимость объекта, руб.: 1 263 458,80 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 2 квартал 2011 года

3. Объект приватизации: нежилое здание
Адрес: г. Котлас, ул. 7-го Съезда Советов, д. 43
Материал стен: бревенчатые
Год постройки: 1916
Общая площадь объекта: 176,4 кв.м.
Балансовая стоимость объекта, руб.: 451 598,20 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 2 квартал 2011 года

4. Объект приватизации: нежилое здание
Адрес: г. Котлас, ул. Тимирязева, д. 22
Материал стен: щит
Год постройки: 1952
Общая площадь объекта: 104,7 кв.м.
Балансовая стоимость объекта, руб.: 581 103,53 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

5. Объект приватизации : здание административного корпуса
Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №9
Материал стен: брус
Год постройки: 1946
Общая площадь объекта : 165,0 кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 56 015,04 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

6. Объект приватизации : здание клуба
Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №8

Материал стен: брус
Год постройки: 1956
Общая площадь объекта : 308,0 кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 83 640,18 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

7. Объект приватизации : здание столовой
Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №11
Стены : бревенчатые
Год постройки: 1956
Общая площадь объекта : 457,3 кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 162 079,07 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

8. Объект приватизации : здание кладовой хозяйственного инвентаря
Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №18
Стены : деревянные
Год постройки: 1971
Общая площадь объекта : 178,7 кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 49 956,95 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

9. Объект приватизации : здание склада для продовольственных товаров
Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №13
Стены : дощатые
Год постройки: 1956
Общая площадь объекта : 78,5 кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 217 466,22 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

10. Объект приватизации : здание душевой
Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №15
Стены : деревянные
Год постройки: 1956
Общая площадь объекта : 43,3 кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 33 073,83 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

11. Объект приватизации : здание прачечной
Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №14
Стены: деревянные
Год постройки: 1956
Общая площадь объекта : 29,9 кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 9 389,72 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

12. Объект приватизации : здание сушилки

Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №16
Стены: дощатые
Год постройки: 1973
Общая площадь объекта : 21,6 кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 26 214,54 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

13. Объект приватизации : здание изолятора
Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №10
Материал стен: брус
Год постройки: 1956
Общая площадь объекта : 98,1 кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 97 147,57 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

14. Объект приватизации : ледник с овощехранилищем
Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №12
Материал стен: бетон
Год постройки: 1956
Общая площадь объекта : 81,0 кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 236 467,74 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

15. Объект приватизации : здание спального корпуса №1
Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №1
Материал стен: брус
Год постройки: 1956
Общая площадь объекта : 220,2 кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 82 270,29 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

16. Объект приватизации : здание спального корпуса №2
Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №2
Материал стен: брус
Год постройки: 1956
Общая площадь объекта : 221.1 кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 82 606,55 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

17. Объект приватизации : здание спального корпуса №3
Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №3
Материал стен: брус
Год постройки: 1961
Общая площадь объекта : 221,0 кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 82 569,19 руб.

Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

18. Объект приватизации : здание спального корпуса №4
Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №4
Материал стен: брус
Год постройки: 1963
Общая площадь объекта : 220,9 кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 82 531,83 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

19. Объект приватизации : здание спального корпуса №5
Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №5
Материал стен: брус
Год постройки: 1964
Общая площадь объекта : 212,8 кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 79 505,53 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

20. Объект приватизации : здание спального корпуса №6
Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №6
Материал стен: брус
Год постройки: 1964
Общая площадь объекта : 225,3 кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 84 175,74 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года

21. Объект приватизации : здание спального корпуса №7
Адрес: Архангельская область, МО «Котласский муниципальный район, МО «Черемушское»,
ост.п.Ватса, в 80 м.на север на км 20+200 автодороги «Котлас-Коряжма-Ильинско-Подомское»,
строение №7
Материал стен: кирпич
Год постройки: 1984
Общая площадь объекта : 212,4   кв.м.
Балансовая стоимость объекта: 79 356,08 руб.
Предполагаемый срок приватизации: 3 квартал 2011 года